



MUNICÍPIO DE CABO FRIO/RJ
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº
027/2023
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2023
PROCESSO LICITATÓRIO 17457/2022

LICITANET
LICITAÇÃO ELETRÔNICA

17457/2022
2060
AA

No dia 24 de Março de 2023, no(a) MUNICÍPIO DE CABO FRIO/RJ, inscrito(a) no CNPJ 28.549.483/0001-05, com sede à n° CEP - Cabo Frio-RJ neste ato legalmente representado por MARIA NILZA MIQUELOTTI CECILIO DE CARVALHO, portador do CPF n° 58070923768, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

Fornecedor: ALNETTO COMERCIAL E SERVICOS CNPJ: 27.039.914/0001-12

Representante: TAINARA CAROLINE COSTA LUZ

Telefone: (21) 2223-0941

Email: ALNETTOCOMERCIAL@HOTMAIL.COM


Endereço: R MARQUES DE CAXIAS, 271 - CENTRO, Niterói - RJ - 24030-050

Item	Quantidade	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
Item: 2	489,00	UND	TEXGEL	TEXGEL	R\$ 35,00	R\$17.115,00
Descrição: ÁLCOOL GEL 70° - 5L - Álcool em gel 70% Antisséptico e Bactericida para limpeza e assepsia das mãos em embalagem de 5 litros.						
Item: 5	159,00	UND	AROPLAST	AROPLAST	R\$ 7,00	R\$1.113,00
Descrição: BALDE PLÁSTICO 10L - Balde, material plástico, tamanho médio, material alça arame galvanizado, capacidade 10 l, características adicionais reforço fundo e borda.						
Item: 6	334,00	UND	TOPBEL	TOPBEL	R\$ 15,00	R\$5.010,00
Descrição: CERA LÍQUIDA INCOLOR - 5L - Cera, tipo: líquida, cor: incolor leitoso, composição: parafina, cera de polimento, óleo vegetal hidrogena-, características adicionais: antiderrapante, frasco c, alça, tampa dosadora, aplicação: limpeza de pisos.						
Item: 9	649,00	UND	CORDEX	CORDEX	R\$ 4,50	R\$2.920,50
Descrição: DESENGORDURANTE - 500ML - Em embalagem de 500ml - Água, espessante, corante, nonilfenol etoxilado, alcalinizante e coadjuvante.						
Item: 11	50,00	UND	SÃO JOÃO	SÃO JOÃO	R\$ 5,40	R\$270,00
Descrição: DESENTUPIDOR DE PRIVADA - Desentupidor vaso sanitário, material: borracha flexível, material cabo: madeira, comprimento cabo: 50 cm.						
Item: 14	88,00	UND	SÃO JOÃO	SÃO JOÃO	R\$ 3,40	R\$299,20
Descrição: ESCOVA DE LAVAR ROUPA - Formato analômico e textura antiderrapante, escova com cerdas duras desenvolvida para uso em tecidos pesados e para remoção de sujeiras incrustadas. Composição: base plástica e fios em nylon.						
Item: 15	86,00	UND	SÃO JOÃO	SÃO JOÃO	R\$ 6,90	R\$593,40
Descrição: ESCOVA SANITÁRIA COM SUPORTE - Cabo de plástico e cerdas de polipropileno que possui alta resistência a substâncias químicas.						

Total: R\$ 76.907,70
Nílza Miquelotti
Secretaria de Assistência Social
Portaria: 107/2022

17457122
2023

Item: 16	Quantidade: 20,00	Unidade: UND	Marca: NOBRE	Modelo: NOBRE	Preço Unitário: R\$ 99,00	Valor Total: R\$1.980,00
Descrição: ESFREGÃO GIRATÓRIO 3 EM 1, COM BALDE DE 12 LITROS - Completo (cabo, refil, e balde com rodas). Material: PP / Aço inox / ABS / Poliéster / PET. Componentes incluídos: 1 Balde com alça, cesto e moldura 1 Cabo telescópico com base, cabo inferior e superior 1 Refil de microfibras 1 Refil tira pó 1 Refil limpeza pesada 3 opções de Refis, (microfibras, tira pó e limpeza pesada). Refis substituíveis.						
Item: 18	Quantidade: 174,00	Unidade: UND	Marca: ASSOLAN	Modelo: ASSOLAN	Preço Unitário: R\$ 2,60	Valor Total: R\$452,40
Descrição: ESPONJA DE AÇO - Pacote com 8 unidades - material: lâmina de aço, formato: anatômico, abrasividade: média, aplicação: utensílios domésticos.						
Item: 19	Quantidade: 720,00	Unidade: UND	Marca: WISH	Modelo: WISH	Preço Unitário: R\$ 0,75	Valor Total: R\$540,00
Descrição: ESPONJA DUPLA FACE - Esponja limpeza, material: espuma, fibra sintética, formato: retangular, abrasividade: alta, aplicação: limpeza geral, características adicionais: dupla face, comprimento mínimo: 110 mm, largura mínima: 75 mm, espessura mínima: 20 mm.						
Item: 24	Quantidade: 706,00	Unidade: UND	Marca: CORDEX	Modelo: CORDEX	Preço Unitário: R\$ 2,30	Valor Total: R\$1.623,80
Descrição: LIMPADOR MULTIUSO - 500ML - Em embalagem de 500ml. Uso interno e externo para remover sujeiras de eletrodomésticos, azulejos e de materiais plásticos						
Item: 27	Quantidade: 346,00	Unidade: UND	Marca: NOBRE	Modelo: NOBRE	Preço Unitário: R\$ 3,10	Valor Total: R\$1.072,60
Descrição: LUVA DE LATEX VINILICA - G - Para limpeza geral, resistente, tamanho G (PAR)						
Item: 28	Quantidade: 362,00	Unidade: UND	Marca: NOBRE	Modelo: NOBRE	Preço Unitário: R\$ 3,10	Valor Total: R\$1.122,20
Descrição: LUVA DE LATEX VINILICA - M - Para limpeza geral, resistente, tamanho M, (PAR)						
Item: 31	Quantidade: 1.085,00	Unidade: UND	Marca: ECO	Modelo: ECO	Preço Unitário: R\$ 4,00	Valor Total: R\$4.340,00
Descrição: PANO DE CHÃO BRANCO - Pano de chão de algodão cru alvejado, medidas 70 x 50 cm, com costuras laterais, alta absorção de umidade, gramatura batida, peso mínimo 160 g, com bordas em overlock.						
Item: 33	Quantidade: 250,00	Unidade: UND	Marca: ECO	Modelo: ECO	Preço Unitário: R\$ 3,60	Valor Total: R\$900,00
Descrição: PANO DE PRATO - Pano de prato para louça, tecido alvejado, 100% algodão, branco, de no mínimo 70 x 50cm, alta absorção, com bainha.						
Item: 34	Quantidade: 502,00	Unidade: PCT	Marca: ECO	Modelo: ECO	Preço Unitário: R\$ 3,60	Valor Total: R\$1.807,20
Descrição: PANO MULTIUSO - Pano de limpeza multiuso antibacterial, microperfurado, cor azul, tamanho 60cm x 33cm. Pacote com 05 unidades.						
Item: 38	Quantidade: 294,00	Unidade: PCT	Marca: CIPEL	Modelo: CIPEL	Preço Unitário: R\$ 4,50	Valor Total: R\$1.323,00
Descrição: PAPEL TOALHA BRANCO - Papel toalha branco para uso em copa/cozinha, folha dupla, pacote com 02 rolos.						
Item: 39	Quantidade: 72,00	Unidade: CX	Marca: SANY	Modelo: SANY	Preço Unitário: R\$ 18,00	Valor Total: R\$1.296,00
Descrição: PEDRA SANITÁRIA - CAIXA COM 12 UNDS - Pedra sanitária, arredondada, com haste, fragância floral - pedra sanitária, tipo arredondada, com gancho, fragância floral, composto de glutinante, isotiazolinonas, corante e essência com uma pedra pesando 25 gramas.						
Item: 41	Quantidade: 267,00	Unidade: UND	Marca: TOPBEL	Modelo: TOPBEL	Preço Unitário: R\$ 5,70	Valor Total: R\$1.521,90

Total: R\$ 76.907,70. 
 Ja Assistência Social
 Portaria: 107/2021

Descrição: PULVERIZADOR/BORRIFADOR 500 ML - Bico rosqueável, desmontável, facilita a limpeza, com 03 funções - spray, jato e fechado, capacidade para 500ml.

Item: 43 Quantidade: 126,00 Unidade: UND Marca: SÃO JOÃO Modelo: SÃO JOÃO Preço Unitário: R\$ 11,20 Valor Total: R\$1.411,20

Descrição: RODO EM POLIPROPILENO (PLASTICO) - Medidas aproximadas 40 cm x 6 cm x 3 cm tubular, borracha em EVA duplo, medindo fora da base 3 cm x 0,50 cm cada, cor preto, cabo de madeira encapado contendo aproximadamente 1,30m de comprimento, com rosca

Item: 44 Quantidade: 368,00 Unidade: UND Marca: BARRA Modelo: BARRA Preço Unitário: R\$ 11,70 Valor Total: R\$4.305,60

Descrição: SABÃO EM BARRA - 1KG - Glicerinado - Para lavagem de tecidos, louças, panelas e superfícies.

Item: 48 Quantidade: 231,00 Unidade: PCT Marca: OPÇÃO Modelo: OPÇÃO Preço Unitário: R\$ 35,50 Valor Total: R\$8.200,50

Descrição: SACO DE LIXO 100L PRETO - Pacote com 100 unidades - Capacidade: 100 litros / 20Kg - Medidas: 75 x 1,05 m - Produzido em plásticos reciclados.

Item: 50 Quantidade: 93,00 Unidade: PCT Marca: OPÇÃO Modelo: OPÇÃO Preço Unitário: R\$ 9,80 Valor Total: R\$911,40

Descrição: SACO DE LIXO 20L PRETO - Pacote com 100 unidades - Capacidade: 20 Litros - Medidas: 40cm x 60 cm - Produzido em plásticos reciclados.

Item: 52 Quantidade: 76,00 Unidade: PCT Marca: OPÇÃO Modelo: OPÇÃO Preço Unitário: R\$ 20,00 Valor Total: R\$1.520,00

Descrição: SACO DE LIXO 50L PRETO - Pacote com 100 unidades - Capacidade: 50 Litros - Medidas: 63cm x 80cm - Produzido em plásticos reciclados.

Item: 53 Quantidade: 119,00 Unidade: PCT Marca: OPÇÃO Modelo: OPÇÃO Preço Unitário: R\$ 20,00 Valor Total: R\$2.380,00

Descrição: SACO DE LIXO 60L PRETO - Pacote com 100 unidades - Capacidade: 60 Litros - Medidas: 60cm x 70cm - Produzido em plásticos reciclados.

Item: 54 Quantidade: 44,00 Unidade: PCT Marca: NOBRE Modelo: NOBRE Preço Unitário: R\$ 10,85 Valor Total: R\$477,40

Descrição: TOUCA HIGIÊNICA PARA COZINHA -Pacote com 100 unidades - louca branca descartável TNT fabricada em polipropileno.

Item: 55 Quantidade: 110,00 Unidade: UND Marca: SÃO JOÃO Modelo: SÃO JOÃO Preço Unitário: R\$ 10,50 Valor Total: R\$1.155,00

Descrição: VASSOURA EM NAYLON REFORÇADO - Com cerdas sintéticas resistentes, cabo de madeira reforçado e plastificado com pelo menos 120cm, com aparelha curva, bem fixadas e resistentes.

Item: 56 Quantidade: 134,00 Unidade: UND Marca: SÃO JOÃO Modelo: SÃO JOÃO Preço Unitário: R\$ 10,00 Valor Total: R\$1.340,00

Descrição: VASSOURA PIAÇAVA (24 CM) - Base de madeira, piaçava e cabo em madeira aproximadamente de 130cm.

Item: 72 Quantidade: 600,00 Unidade: CX Marca: TOPZ Modelo: TOPZ Preço Unitário: R\$ 2,00 Valor Total: R\$1.200,00

Descrição: CAIXA DE HASTES FLEXIVEIS COM - PONTAS DE ALGODÃO 75 UNIDADES. tipo cotonete, composto de polipropileno, algodão hidrofizado tratado com e bactericida, embalagem, com descrições devidamente identificadas no produto, por impressão do fabricante.

Item: 73 Quantidade: 126,00 Unidade: UND Marca: DARLING Modelo: DARLING Preço Unitário: R\$ 10,80 Valor Total: R\$1.360,80

Descrição: CONDICIONADOR 400ML - Produto cosmético que torna os cabelos mais macios, desembaraçáveis e sedosos, sem álcool e com Ph balanceado.

Nilza Miquelotti
Secretaria de Assistência Social
Portaria: 1075/2021

LICITANET - Ata de Registro de Preço

17457/20
2053
10

Item: 75 Quantidade: 740,00 Unidade: UND Marca: FREEDENT Modelo: FREEDENT Preço Unitário: R\$ 2,00 Valor Total: R\$1 480,00

Descrição: CREME DENTAL 90G - Com flúor. Embalagem com 90 gr. com micropartículas de cálcio, ação bacteriana, registro no Ministério da Saúde. Embalagem deve conter a marca do fabricante, peso líquido, data de fabricação e prazo de validade. Deve ser aprovado pela ABO - (Associação Brasileira de Odontologia).

Item: 86 Quantidade: 3 020,00 Unidade: UND Marca: SIENE Modelo: SIENE Preço Unitário: R\$ 1,50 Valor Total: R\$4 530,00

Descrição: SABONETE EM BARRA - 85g - Sabonete em barra, neutro com glicerina, fragrâncias diversas, acondicionada em embalagens com registro do ministério da saúde, químico responsável, informações da fabricante composição descrita na embalagem, dermatologicamente testado, primeira linha. Embalagem no mínimo 85 gramas cada. Prazo de validade mínimo exigido (após o recebimento): 24 meses.

Item: 88 Quantidade: 126,00 Unidade: UND Marca: DARLING Modelo: DARLING Preço Unitário: R\$ 10,60 Valor Total: R\$1 335,60

Descrição: SHAMPOO 400ml - preparado líquido ou cremoso usado para lavar os cabelos e o couro cabeludo.

Total: R\$ 76.907,70

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até 25/03/2024, a contar do dia 24/03/2023

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

Maria Nilza Miquelotti
 MARIA NILZA MIQUELOTTI CECILIO DE CARVALHO
 SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Nilza Miquelotti
 Secretária de Assistência Social
 Portaria: 1075/2021

Assinado de forma digital por:
 TAINARA CAROLINE COSTA LUZ
 15554005748
 ALNETTO COMERCIAL E SERVICOS 27.039.914/0001-12 Dados: 24/03/2023 09:16:29